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FLÜCHTLINGS- UND 
INTEGRATIONSBERATUNG 

+ 

MIGRATIONSBERATUNG 

+ 

JUGENDMIGRATIONSDIENST 
 

Zuständigkeiten  

im Landkreis Aichach-Friedberg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

STANDORTE UND 

BERATER*INNEN 

AICHACH  
 

BDV Aichach 

Martinstraße 9 

Julia Deibel                         
08251 8961680  
deibel@bdv-bayern.de  

 
Caritas in Aichach  

Bahnhofstraße 28  

Elisabeth Müller                  
0151 40905126  
08251 9346512  
elisabeth.mueller@caritas-aichach-friedberg.de 

 
GU Unterwittelsbach 

Herzog-Max–Straße 23  

Brigitte Zinsmeister            
08251/8919060 
0171 7847495 
b.zinsmeister@caritas-augsburg.de  
 

 
Unterkunft 

Oskar-von-Miller Straße 16a 

Mohammad Sulaiman 

0162 1096448 
mohammad.sulaiman@diakonie-augsburg.de  
 
 

Christine Walch 

0174 1770749 
christine.walch@diakonie-augsburg.de  

 
 
 

 
 

 

 
 

INCHENHOFEN 
 

BRK Büro 

Marktplatz 1 

Isabella Asam      
0173 9014553  
asam@kvaichach-friedberg.brk.de  

 

 

KISSING 
 

Büro der Diakonie 

Schulstraße 44 

Mohammad Sulaiman 

0162 1096448 
mohammad.sulaiman@diakonie-augsburg.de  

 

Marliese Mische        
0152 53012441  
mische.m@diakonie-augsburg.de  

 

MERING  
 

Papst-Johannes-Haus 

Meringerzeller Str. 2  

Christina Kretschmann 

0171 83 55 56 8 
c.kretschmann@caritas-augsburg.de  

 

 

ANKER-Dependance 

Hörmannsberger Str. 18  

Nadja Kiefel 
0162 24 36 73 0 
nadja.kiefel@diakonie-augsburg.de  

 
 

 
 

PÖTTMES  
 

Rathaus  

Marktplatz 18  

Isabella Asam      
0173 9014553  
asam@kvaichach-friedberg.brk.de  

 

FRIEDBERG  
 

Caritas in Friedberg 

Bahnhofstraße 28  

Ramona Gebele                
0151 27054827  
Ginlo-ID: FMCVMHQ7 
r.gebele@caritas-augsburg.de  
 

Kathrin Stachon                
0151 40904974  
0821 21702415 
kathrin.stachon@caritas-aichach-friedberg.de 
 

Anna-Lena Lindner 
0151 22199200  
0821 21702411  
anna-lena.lindner@caritas-aichach-friedberg.de 

 
Jugendmigrationsdienst für 
den Landkreis Aichach-

Friedberg (bis 27 Jahre) 
 

Büro in Friedberg  

Bahnhofstraße 28 

Sandro Marijic  
0172 8920755  
0821 21702414 
sandro.marijic@diakonie-augsburg.de  
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